
Delibera di Consiglio n. 47 del 30/11/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

COPIA                      N° 47 del 30/11/2011 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DELLA 

CONSULTA GIOVANILE 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  trenta del mese di novembre  alle ore 18:00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 8 RIZZO DINO Presente 

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Presente 
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente 
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente 
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
6 BURLA ANGELO Assente 13 IACOPINI CINZIA Presente 
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO 
Assente    

 
Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 47 del 30/11/2011 2

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Cremona, sono presenti in aula n. 12 Consiglieri. 
 
 
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DELLA CONSULTA 

GIOVANILE 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
 

RICHIAMATO l'art.43 del vigente Statuto Comunale, il quale testualmente recita: 
" 1. Per facilitare l'aggregazione di interessi diffusi e per garantire l'espressione di esigenze di 
gruppi sociali, possono essere istituite, con funzioni conoscitive, consultive e propositive, le 
Consulte, aperte alla partecipazione dei cittadini e/o delle Associazioni. 
2. Le modalità di nomina dei componenti e le modalità di funzionamento delle Consulte di cui al 
comma precedente sono stabilite da apposito Regolamento approvato dal Consiglio Comunale." ;  
 
CONSIDERATO che è intenzione dell'amministrazione Comunale integrare le consulte già operanti 
in questo comune (consulta per la cultura, consulta per il volontariato, consulta per le attività 
produttive e consulta per lo sport) mediante l’istituzione di una consulta giovanile al fine di 
garantire  una concreta  partecipazione alla vita amministrativa, politica, sociale e culturale del 
mondo giovanile e di mettere a disposizione del Comune il loro contributo di proposte e di idee per 
ciò che riguarda il mondo dei giovani; 
 
VISTA pertanto la bozza di Regolamento Comunale atta a disciplinare il funzionamento della 
consulta giovanile, composta da n. 11 articoli, allegata come parte integrante e sostanziale al 
presente atto; 
 
VISTO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta della presente deliberazione, reso dal 
Responsabile del Servizio interessato, dr. Laura Ravecchi, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
134.4 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ; 
 
ATTESO che l’atto non investe profili finanziari per cui non necessita l’acquisizione del parere di 
regolarità contabile; 
 
SENTITO l’intervento dell’Assessore alle Attività Giovanili e Partecipazione, Sig. Stefano Carosino, il quale 
illustra il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, dando lettura alla propria   
relazione sull’argomento, come da verbale di seduta; 
 
UDITI altresì i commenti e le osservazioni dei Consiglieri intervenuti alla discussione: i  Sig.ri Capelli, 
Leoni e Iacopini , come da verbale di seduta; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti,  

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la bozza di Regolamento 
Comunale della Consulta giovanile nel testo, allegato come parte integrante e sostanziale al 
presente atto, composto da n. 11 articoli;  



Delibera di Consiglio n. 47 del 30/11/2011 3

 
2. DI PRENDERE ATTO che il Regolamento entrerà in vigore decorso il termine di cui all'art. 50, 
comma 5 del vigente Statuto, ossia alla compiuta pubblicazione all'Albo Pretorio e contestuale e 
deposito nella Segreteria Comunale per quindici giorni. 
 
 
 



Delibera di Consiglio n. 47 del 30/11/2011 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 13/12/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 13/12/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
     

 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 13/12/2011 al 28/12/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 24/12/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


